
 

Об итогах Республиканской выставки- 

конкурса прикладного творчества экологической  

направленности «Чудеса своими руками» 
 

В соответствии с приказом Государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 10.11.2023 № 122-3/23-од «О проведении 

Республиканской выставки-конкурса прикладного творчества экологической 

направленности «Чудеса своими руками» (далее – Выставка-конкурс) с ноября по 

декабрь в Республике Татарстан прошла Выставка-конкурс, на которую было 

представлено 123 работы из 13 муниципальных образований (Азнакаевский, 

Муслюмовский, Мамадышский, Елабужский, Бугульминский, Сармановский, 

Ютазинский, Тукаевский, Нижнекамский, Чистопольский, Нурлатский 

муниципальные районы и г.г. Набережные Челны и Казань). 

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Выставки-

конкурса и наградить их дипломами государственного автономного 

образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр» Елабужского муниципального района (директор Усманова Г.С.) за высокий 

уровень подготовки и проведения Выставки-конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе А.Д. Валиеву. 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

________________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



 

 Утверждено 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ  

от «___»______20__ г. № _____ 

 

 

Место Ф. И. О. 

участника 

Номинация Ф.И.О. 

руководителя 

«Чудеса природы» объемные композиции 

7-10 лет 

1 место Мустафин 

Рустем 

Даниярович 

 

обучающийся 3 класса   муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Сармановская средняя общеобразовательная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

Ахатова Ильмира 

Асбаховна  

 

2 место Михайлов 

Матвей 

Денисович,  

Михайлова 

София 

Денисовна 

обучающиеся 3 и 1 класса  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№11 с углубленным изучением отдельных предметов» и 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гришина Ольга 

Игоревна,  

Савченко Татьяна 

Роландовна 

2 место Смолина 

Екатерина 

Дмитриевна  

обучающаяся 4 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Яковлевская основная общеобразовательная школа» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

Колчина 

Светлана 

Михайловна 

3 место Ахметшина 

Эмилия 

Альбертовна 

обучающаяся 3 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Сармановская средняя общеобразовательная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан  

Гатина Гульназ 

Рафисовна 

3 место Ильин 

Александр 

Васильевич 

обучающийся 1 класса   муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №2» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Талибуллина 

Гузаля 

Габдулахатовна 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



 

«Чудеса природы» объемные композиции 

11-14 лет 

1 место Губайдуллина 

Гульназ 

Зиряковна 

обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Уруссинская гимназия» и муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

Губайдуллина 

Гульнара 

Масхутовна   

2 место Тахаув Эмиль 

Ильдарович 

обучающийся 7 класса государственного бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Елабужская школа №7 для детей с ОВЗ» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ахунова Наиля 

Талгатовна 

3 место Байбекова 

Марьям 

Наилевна 

обучающаяся 6 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Семекеевская основная общеобразовательная школа» 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 

Сагитова Ляйсан 

Рахимовна  

«Чудеса природы» объемные композиции 

Педагоги 

1 место Бадикова Юлия 

Наильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Инженерно-

технологический лицей» Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

2 место Арсланова 

Розалия  

Раисовна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

3 место Башкирова 

Ольга 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

«Чудеса природы» картины 

7-10 лет 

1 место Коршунова 

Александра 

Дмитриевна 

обучающаяся  2 класса муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40 с углубленным 

изучением отдельных предметов» и муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр №4»  города Набережные Челны 

Якушева Наталья 

Ивановна 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



2 место Шамсутдинова 

Залина 

Илнуровна 

обучающаяся 1 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большенуркеевская средняя общеобразовательная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

Саетова Лилия 

Махмутовна 

2 место Акмуллин 

Александр 

Алексеевич 

 

обучающийся 3 класса муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ермилова 

Наталья Петровна 

3 место Орлов Никита 

Юрьевич 

обучающийся 4 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сабинская школа-интернат для детей  с ОВЗ» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хафизова 

Гульфия 

Рахимзяновна  

«Чудеса природы» картины 

11-14 лет 

1 место Тимофеева 

Виолетта 

Евгеньевна 

обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Галиева Лилия 

Раефовна 

2 место Зайцева 

Эвелина 

Сергеевна 

обучающаяся  6 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Елабужская школа №7 для детей с ОВЗ» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

Тазиева Гульнар 

Загретдиновна  

3 место  Селезнева 

Вероника 

Александровна  

обучающаяся  4 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №53»  и муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4»  города Набережные Челны 

Митяева Елена 

Витальевна 

«Чудеса природы» картины 

Педагоги 

1 место Зиганшина 

Лена  

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

2 место Хафизова 

Евгения  

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елабужская 

школа №7 для детей с ОВЗ» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



3 место Балашова 

Ирина 

Петровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

«От мусора к красоте » объемные композиции 

7-10 лет 

1 место Ситдикова  

Аделя 

Ильгизаровна 

обучающаяся  3 класса  муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №25 » и муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр №4»  города Набережные Челны 

Богданова Ольга 

Арсентьевна 

2 место Прянников 

Родион 

Алексеевич 

обучающийся 1  класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Средней общеобразовательной школы №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан 

Чернышова Ольга 

Николаевна 

2 место Шерстобитов 

Дмитрий 

Владимирович 

обучающийся  1 класса муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Билярская средняя общеобразовательная школа» и 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Елдашева 

Надежда 

Ивановна 

3 место Спиридонова 

Алиса 

Эдуардовна 

обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской 

Федерации А.Н.Епанешникова» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Певцаева 

Альбина 

Галинуровна 

3 место  Харченко 

Дарья  

Степановна 

обучающаяся 1 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №25» и муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

Семенова 

Людмила 

Анатольевна, 

Хуснуллина 

Гузель 

Фазыловна 

«От мусора к красоте» объемные композиции  

11-14 лет 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



1 место 

 

Доброхотов 

Михаил 

Михайлович 

обучающийся 7 класса   общеобразовательной школы «Университетская» 

Елабужского института (филиала) федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский 

(Приволжский) федеральный университет» и муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

Ситдикова 

Айгуль 

Рафисовна 

2 место Ахметзянов 

Ризван 

Раилович 

обучающийся  8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

Болонкина Елена 

Анатольевна 

2 место Тазов Дамир 

Анатольевич  

обучающийся 8 класса   муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1-Центр национального образования» и 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

Ахметшакирова 

Люция Артуровна 

3 место Зайцева 

Ангелина 

Ивановна 

обучающаяся  7  класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Краснобаранская основная общеобразовательная школа и 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Павлова Раиса 

Талгатовна 

3 место  Бикчантаева 

Амалия 

Булатовна 

обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №10 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района г. 

Казани  

Загидуллина 

Гульнар 

Хасановна 

«От мусора к красоте» объемные композиции 

Педагоги 

1 место Чурашова 

Светлана 

Рифовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елабужская 

школа №7 для детей с ОВЗ» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

2 место Падерина Нина  

Арсетьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская 

основная общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



3 место Мирзаханова 

Наиля 

Нугамировна, 

Насибуллина 

Наиля 

Раифовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 

муниципального район Республики Татарстан 

 

«От мусора к красоте» картины 

7-10 лет 

1 место Не присуждено 

2 место Лупашко 

Александра  

Алексеевна 

обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» и 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Антонова Елена 

Владимировна 

3 место Ахметова 

Самира 

Маратовна  

обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хайрова Зульфия 

Джафаровна 

«От мусора к красоте» картины 

11-14 лет 

1 место 

 

Губаева Аделя 

Наилевна 

обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Тлянче-Тамакская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.Х. Шарипова» Тукаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Лутфуллина Алсу 

Раисовна 

2 место 

 

Агудалина 

Вилена  

Дмитриевна 

обучающаяся 7 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Елабужская школа №7 для детей с ОВЗ» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Чурашова 

Светлана 

Рифовна 

3 место Сулейнова 

Амина 

Рустемовна 

 обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждение «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Зигангирова 

Регина Ринатовна 

«От мусора к красоте» картины 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 7 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



Педагоги 

1 место Антонова 

Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

2 место  

 

Хоснуллина 

Гульназ 

Фаридовна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

2 место Гришина Ольга 

Игоревна 

Mуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

3 место Не присуждено 

«Островок талантов» объемные композиции 

7-10 лет 

1 место Не присуждено 

2 место Валишин 

Реваль  

Равилевич 

обучающийся 2 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №4» и муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

Минахметова 

Альфия 

Камилевна, 

Амирова Рязимя 

Касыймовна 

3 место 

 

Пудилов 

Радмир 

Владимирович 

обучающийся 1 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

Батуртдинова 

Алсу Рафаэлевна 

3 место  Есавеев Камиль 

Ильдусович 

обучающийся  2 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Многопрофильный лицей №10» и муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

Хоснуллина 

Гульназ 

Фаридовна 

«Островок талантов» объемные композиции 

11-14 лет 

1 место Шульгина обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного Галиуллина 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 8 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



Светлана 

Евгеньевна 

учреждения «Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

Альбина 

Анисовна 

2 место Кочнева 

Вероника 

Евгеньевна, 

Алешина Злата 

Максимовна 

обучающиеся  4 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской 

Федерации А.Н.Епанешникова» и муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом Юнармии» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан  

Галимова 

Альфира 

Багдануровна 

2 место  Садыкова 

Рамзиля 

Рамилевна   

обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Тойгильдинская основная общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 

Фархутдинов 

Айнур 

Рустамович 

3 место Бочкарёв 

Никита 

Романович 

обучающийся 7 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с ОВЗ»  

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

Галиева Алсу 

Илхамовна 

 

3 место Гильманова 

Камила 

Алмазовна 

обучающаяся 5 класса   муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» и муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан 

Шамсутдинова 

Альбина 

Ринатовна 

«Островок талантов» объемные композиции 

Педагоги 

1 место Не присуждено 

2 место Минахметова 

Альфия 

Камилевна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

2 место Шамсутдинова 

Альбина 

Ринатовна  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

3 место Леонтьева Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 9 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



 

Луиза  

Раифовна 

города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр №4»  

«Островок талантов» картины 

7-10 лет 

В данной категории призовые места не присуждались 

Диплом 

лауреат

а 

Альмухаметова 

Альмира 

Ильшатовна 

обучающаяся 3 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №32 с углубленным 

изучением отдельных предметов» и муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр №4»  города Набережные Челны 

Мухаматдинова 

Эльмира 

Мансуровна, 

Давлетова 

Фарида Валиевна 

«Островок талантов» картины 

11-14 лет 

Работы в данной возрастной категории не представлены 

Дополнительная номинация  

«За сохранение национальных культурных традиций»  

Диплом  Нурисламова 

Сафия 

Ринатовна 

обучающаяся 6 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждение «Гимназия №29» и муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4»  

города Набережные Челны 

Миннегалиева 

Рамиля 

Рафиковна 

Диплом  Гильмуллина 

Алина 

Рустемовна 

обучающаяся  5 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Мортовская основная общеобразовательная школа» и  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский центр внешкольной работы» Елабужского муниципального района 

Республики 

Гайфутдинов 

Габдрашит 

Ахатович 

Диплом  Галимова 

Альфира 

Багдануровна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

Юнармии» Елабужского муниципального района Республики Татарстан  

 

Диплом  Фархутдинов 

Айнур 

Рустамович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тойгильдинская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 10 из 11. Страница создана: 18.12.2023 10:00



Лист согласования к документу № 157/23-од от 18.12.2023
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ"
Согласование инициировано: 18.12.2023 10:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Исламова Г.И. Подписано
18.12.2023 - 16:17

-

Документ создан в электронной форме. № 157/23-од от 18.12.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 18.12.2023 17:44


